\* **In vallē.**

**M**oraliter

**a** In vallē siluestrē. Interlīn. vel illustrem. **b** Que nunc est mare. s. post subversionē sodome. **c** Duodecim ēmā. Lautā belli exponit. **d** Percusserūtōz rē. Hiero<sup>o</sup>. Alia editio: Et ceciderūt gētēs i astaroth: carnām / z gētēs fortes siml cū eis: t hoies i sābe ciuitate/ānq̄ sodomā peruenirent.

**B. Isaac.** Quatuor: reges. pse/cti de babylone/inter/fecerunt gētēs: hoc est raphaim: Robustos quoq̄ arabie / z cu/um / z emūn ciuitate/āabe / que ylq̄ bodie sic vocat. Zucim aut et emūn/terribiles et boerendi interpretan/tur: p quo Septua/ginta magis sensū se/quentes/gentes fortis sumas posuerūt: t re/vertentes venerūt ad fontē iudicij: hoc est: cades/ per anticipatiōne dicitur: quia po/stea sic vocat. Significat aut locum apud petram: qui fons iudi/cij nominat: quia ibi populus deus iudica/vit. **e** Raphaim: familia gigātū: **f** Et gūcim similiter. **g** Astaroth et carnām: nomina lo/curum. **h** Sabe: ciuitas est. **i** Cariathaim: pplus. Nec est vna dictio sabe cariathaim / sed due. **k** Chor/icos: Vel horreos: illos. s. populos habitantes in monti/bus: quos deleuerunt filii esau: t habitauerunt pro eis. **l** si montes illi dicti sunt: montes seir: ab esau: prolepsis est h. **m** Ad fontē mesphath: petra de q̄ moyses pdurit aquā. **n** ipsa ē cades: ubi postea ppls murmurās iudicat<sup>o</sup> ē. **p** In asalon thamar. In asalon. i. in vrbe palmar̄: vbi supē reges victoriā adepti sunt. Hoc aut oppidū engaddi / balsami / z palmar̄ fertile. **q** asalon thamar / vrbs palmarū iterptā. **r** Puteos multos bitumis: i qb̄ forte latue/rūt q̄tuor reges victi a qnq̄ regib̄. **s** Ceciderūtōz: nō reges / s multi de suis: qz infra dices: q̄ occurrerūt abz. **t** ceciderūt .i. victi latuerūt. Vel ceciderūt: de curribus. **u** Et abierunt.

**Dorail.** \* **a** In vallem rē. Utia confluunt in conuallē: quia ad in/ferra demergunt. Judicel. vi. a. Madian / z amalech / z orien tales populi castrametati sunt in valle israel: que interpreta/tur: semen dei. **b** sunt nouitij / teneri in bona conuersatiōe: ad quos deyclendos conueniunt demones. Sed sepe gede/deon. i. circuens in vtero / superat: quia dum bonū nouitius intra suam conscientiam manet / nihil extra se querens / dia/bolis superatur: ideo dominus sanato dixit: Vlade in domū tuam: Matth. ix. a. **c** Elsq̄ ad campestria: que interpretat onager. i. asinus siluestris. In asino / luxuriosi. Eccl. xxiiij. c. Quorū carnes sunt vt carnes asinorum. Per silue/stis significant nouē / inaudite adiuentioes luxurie: ad quas pducit chodorlahomor. i. hypocritis. Proverb. ix. d. Que furtiū dulciores st. Eccl. i. d. Non fueris hypocrita in conspectu hominū. Luc. x. c. Vidi sarhanā sicut fulgur de celo cadentē. Glo. Aliquātū facile est humānā laudē non querere: difficultum / oblatam respuere: Difficile ē lauda/biliter viuire: vt laus humana nō capiat. Hiero<sup>o</sup>. Non que ras gloriā / z nō dolebis cum ingloriosus eris: Qui laudē nō appetit / nec cōtumelias sentit: Nō ideo te bonū estimes / qz bonus p̄dicatoris. Greg<sup>o</sup>. Sancti non solū gloriā supra mo/dum nō appetunt: sed etiā hoc primū fugiunt / quod se ama/ri sentiunt. Tunc veraciter hoc qd agit homo bonū est: qñ ei